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آدرنالینآدرنالین

تیم ملــی والیبال ایــران در هفته نخســت 
لیگ ملت های ۲۰۲۵، با یک برد و ســه شکست، 
عملکردی پرنوسان داشت. شاگردان روبرتو پیاتزا 
در سه بازی نخست برابر تیم های قدرتمند برزیل، 
آمریکا و اسلوونی شکست خوردند. اگرچه دو دیدار 
با آمریکا و اسلوونی به ست پنجم کشیده شد، اما 
کم تجربگی در لحظات حساس و ناهماهنگی در 
خط حمله و دفاع ضعیف باعث شد این مسابقات 
با شکســت ســه بر دو به پایان برســد. ایران در 
 نخستین بازی نیز برابر برزیل با نتیجه سه بر صفر 

مغلوب شد.
در آخرین بازی هفته نخست نیز، تیم ملی ایران 
در یک مسابقه پرفراز و نشیب موفق شد با نتیجه 
سه بر دو از سد اوکراین بگذرد. این پیروزی هرچند 
با سختی به دســت آمد، اما باعث شد تیم ملی با 
چهار امتیــاز، هفته اول را با روحیــه ای به مراتب 
بهتر به پایان برساند و در جایگاه چهاردهم جدول 

رده بندی قرار گیرد. 
نکات مثبتی چون بازی هــای قابل قبول بردیا 
ســعادت در پســت پشــت خط زن و همچنین 
نمایش های باانگیزه عرشیا به نژاد، لیبروی جوان 
تیم، از مواردی بود که در ترکیب تیم ملی به چشم 
آمد. با این حال ضعف در دریافت اول، نوســان در 
پاس کاری هــا و کم تجربگی برخــی بازیکنان، از 

مشکلاتی بود که در اغلب بازی ها به چشم خورد. 

چهار ديدار سرنوشت ساز 
هفته دوم لیگ ملت ها از امــروز تا نهم تیرماه 
در سه گروه به میزبانی شــهرهای برگاس ژاپن، 
شــیکاگو در آمریکا و بلگراد پایتخت صربستان 
پیگیری می شــود و ایران در بلگراد صربستان به 
میدان خواهد رفت. تیم ملی در این هفته به مصاف 
چهار تیم صربســتان، آلمان، هلنــد و آرژانتین 
می رود؛ تیم هایی که همگی در رده بندی جهانی 
بالاتر از ایران قرار دارند و تجربه زیادی در رقابت های 

سطح بالا دارند. دیدار با صربســتان، میزبان این 
مرحله، برای ایران اهمیت دوچندانی دارد؛ هم از 
نظر شرایط جدولی و هم به دلیل سابقه تقابل های 

نزدیک این دو تیم در سال های گذشته. 

شروع نگران کننده ميزبان
تیم ملی والیبال صربستان نیز در هفته نخست 
عملکردی ضعیف تــر از انتظار داشــت. آنها تنها 
موفق به کســب یک پیروزی مقابل ترکیه شدند 
و مقابل تیم های چین، ژاپن و لهستان باختند. هر 
سه شکست، با نتیجه سه بر صفر رقم خورد و نشان 
داد که صرب ها در حال حاضــر از دوران اوج خود 
فاصله گرفته اند. با این حال، نباید فراموش کرد که 
صربستان در خانه بازی می کند و بازیکنان باتجربه 
آنها می توانند در روز خوب خــود، هر تیمی را به 

دردسر بیندازند. 

تاريخچه تقابل ايران و صربستان 
در ليگ ملت ها

از زمــان آغاز لیگ ملت های والیبال در ســال 
۲۰۱۸، ایران و صربســتان چندین بار با یکدیگر 
روبه رو شده اند. نخستین تقابل در سال ۲۰۱۸ در 
کانادا برگزار شــد که با برتری سه بر دو صربستان 
همراه بود. در سال ۲۰۱۹، ایران در اردبیل موفق 
شد با نتیجه سه بر یک صربستان را شکست دهد؛ 
دیداری خاطره انگیز با حضور پرشور تماشاگران 

ایرانی. 
در سال ۲۰۲۱ که مسابقات به صورت متمرکز 
و بدون تماشاگر در شهر ریمینی ایتالیا برگزار شد، 
ایران موفق شد صربستان را در یک بازی نفس گیر 
با نتیجه سه بر دو شکست دهد. اما در سال ۲۰۲۲ 
در بلغارستان، صرب ها انتقام گرفتند و ایران را سه 
بر دو شکســت دادند. آخرین تقابل این دو تیم در 
لیگ ملت های ۲۰۲۳ بود که با پیروزی سه بر صفر 

صربستان به پایان رسید. 

در مجموع، از پنج تقابل در لیگ ملت ها، ایران 
دو برد و صربستان سه برد کسب کرد ه اند. این آمار 
نشان می دهد که رقابت میان دو تیم اغلب نزدیک 
و غیرقابل پیش بینی بوده و حتی در بازی هایی که 
باخت برای ایران رقم خورده، رقابت تا ست پنجم 

ادامه یافته است. 
تیم ملی والیبال ایران پس از شروعی ناپایدار در 
هفته نخست، حالا با امید بازسازی، اعتمادبه نفس 

و کسب نتایج بهتر، وارد هفته دوم می شود. 
دیدار با صربســتان بــرای شــاگردان پیاتزا، 
آزمونی دشــوار، امــا تعیین کننــده خواهد بود. 
پیروزی در ایــن دیدار می توانــد نه تنها از لحاظ 
امتیازی به ایران کمک کنــد، بلکه از نظر روحی و 
روانی نیز مســیر صعودی تیم را هموار می سازد. 
در مقابل، صربســتان که در خانه بازی می کند، 
به  دنبــال جبــران ناکامی های هفته نخســت و 
بازگشــت به مســیر پیروزی خواهد بود. با توجه 
به ســابقه نزدیک و نتایــج متقابل ایــن دو تیم، 

باید منتظر یکی از جذاب تریــن دیدارهای هفته 
 دوم باشــیم. این دیدار از ســاعت ۲۱:۳۰ امروز 

آغاز می شود. 

جسم ها در صربستان، دل ها در ايران
ناگفته نماند هفته اول لیگ ملت ها با شــوک 
بزرگی برای ملی پوشان همراه بود؛ وقتی که خبر 
حمله رژیم صهیونیســتی به ایران را شــنیدند، 
دل نگرانی همراه رقابت شــان شد و با شروع هفته 
دوم این نگرانی همچنان پابرجاست. این موضوع 
برنامه تیم ملی را هم تغییر داد؛ قرار بود تیم بعد از 
هفته دوم لیگ ملت ها به ایران برگردد و ســپس 
راهی لهستان شود اما با توجه به بسته بودن خطوط 
پروازی ایران، تیم ملی در صربســتان می ماند و از 

آنجا به لهستان می رود.  

14 سرباز مرد ايتاليايی
طبق نظر پیاتــزا ۱4 بازیکن ایــران برای این 

مسابقه در حالی انتخاب شدند که خوشبختانه دو 
مصدوم تیم ملی هم به این مسابقه رسیده اند. به این 
ترتیب جواد کریمی و عرشیا به نژاد )پاسور(،  امین 
اسماعیل نژاد و بردیا سعادت )قطر پاسور(، پوریا 
حسین خانزاده، مرتضی شریفی، علی حق پرست، 
احســان دانش دوست و امیرحســین اسفندیار 
)دریافت کننده قدرتی(، محمد ولی زاده ، یوسف 
کاظمی و سیدعیســی ناصری )مدافعان میانی( 
و آرمان صالحی و محمدرضا حضرت پور )لیبرو( 
سربازانی هستند که در این میدان ورزشی حضور 
خواهند داشت. به این ترتیب متین احمدی و پویا 
آریاخواه تیم ایران را در تقابل با صربستان همراهی 

نخواهند کرد.
بسیاری از این نفرات از جمله به نژاد، کریمی و 
سعادت در هفته اول لیگ ملت ها عملکرد بسیار 
خوبی داشتند و انتظار می رود که در ادامه راه هم 
با بازی درخشــان خود، در رســیدن تیم ملی به 

هدف هایش موثر باشند. 

مربی خارجی تا لب مرز آمد و رفت
محسن شــادی سرپرست فدراســیون روئینگ درباره 
وضعیت حضور مربی اهل روســیه در ایران کــه قرار بود با 
حضور در اردوی تیم ملی روئینگ زنــان ایران برنامه های 
مربی اوکراینی را اجرا کند، بیان کرد:»او قرار بود که به صورت 
زمینی به ایران بیاید و دو روز قبل از اینکه رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران تجاوز کند به سمت مرز ایران حرکت کرده بود. 
قرار بود با ماشین خودش بیاید و با گمرک هم هماهنگ کرده 
بودیم. روز جمعه به لب مرز رســیده بود اما از آنجا که رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران تجاوز کرده بود، هماهنگ کردیم 
و به کشورش برگشت تا اوضاع آرام شود. با او صحبت کردم 

و اعلام کرد، اوضاع آرام شود دوباره به ایران خواهد آمد.« 

شادی در مورد اعزام های پیش رو گفت:»ما می خواستیم 
اردوها را شــروع کنیم اما گفتیم چنــد روز دیگر هم صبر 
کنیم. حتما این کار را انجام خواهیم داد. شــهریورماه هم 
نزدیک ترین اعزام ما است و مســابقات قهرمانی جوانان و 
زیر ۲۳ ساله آسیا را داریم.« سرپرست فدراسیون روئینگ 
با اشــاره به تجاوز رژیم صهیونیســتی به خاک ایران بیان 
کرد:»تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران و حمله آمریکا 
به تاسیسات هسته ای ایران را شــدیدا محکوم می کنیم و 
با توجه به اینکه بیشــتر از ۲4 ورزشکار شهید هم داشتیم، 
از فدراســیون های جهانی و کمیتــه بین المللی المپیک 
درخواست داریم، ورزشکاران رژیم صهیونیستی را تعلیق 

کنند.« 

انزونزی تنها خارجی سپاهان!
در حالی  که تمرینات پیش فصل تیم فوتبال ســپاهان 
در آســتانه آغاز قرار دارد، تنها بازیکــن خارجی حاضر در 
فهرست این تیم، استیون انزونزی است و سایر خارجی ها از 
جمع طلایی پوشان جدا شده اند. در این میان، سفر پاتریس 
کارترون به ایران نیز به دلیل بسته بودن حریم هوایی با تاخیر 
مواجه شده و بازگشت او به تیم در انتظار باز شدن مسیرهای 

پروازی است. 

باشگاه سپاهان هنوز تصمیم نهایی درباره جذب یا تمدید 
قرارداد با بازیکنــان خارجی دیگر را اعــلام نکرده و به نظر 
می رسد برنامه نقل وانتقالاتی تیم با نظر سرمربی فرانسوی 
دنبال خواهد شــد. در همین حال، پرواز پاتریس کارترون، 
سرمربی سپاهان که قرار بود به ایران بازگردد، به دلیل بسته 
بودن موقت حریم هوایی ایران لغو شــده است. با این حال، 
گفته می شود با بازگشایی مجدد مسیرهای پروازی، او طی 

روزهای آینده به اردوی سپاهانی ها اضافه خواهد شد.
    

نامه وزیر ورزش به اینفانتینو
در پی شهادت یک بازیکن فوتسال، یک بازیکن فوتبال 
و یک داور در تجاوزگری رژیم صهیونیســتی، وزیر ورزش 
و جوانان جمهوری اســلامی ایران از رییس فیفا خواست با 
اقدامی قاطع که موید »ارزش های اخلاقی« است، حضور 
رژیم اسرائیل در رقابت های فوتبال را به حالت تعلیق درآورد. 
در نامه احمد دنیامالی خطاب به جیانی اینفانتینو آمده است: 
»با کمال تاسف و نگرانی جدی، توجه شما را به جنایات 
جنگی آشکار اخیر رژیم صهیونیستی اسرائیل علیه جمهوری 
اســلامی ایران جلب می نماییم. این اقدامات تجاوزکارانه 
منجر به عواقب ویرانگری برای غیرنظامیان بی گناه شــده 
است. در میان قربانیان این حملات نفرت انگیز، یک بازیکن 
فوتبال به نام علی مرادی، یک بازیکن فوتسال به نام علیرضا 
خلج و یک داور به نام محمد اسدی جان خود را از دست دادند. 
این یک ضربه سخت نه تنها به ملت ما بلکه به جامعه جهانی 
ورزش بوده و به مثابه یک یادآوری تلــخ و غم انگیز از ظلم 
غیرقابل قبول و خشونت فراگیری است که همچنان جهان 
ما را آزار می دهد. با توجه به این حوادث عمیقا نگران کننده با 
کمال احترام و فورا از فدراسیون جهانی فوتبال می خواهیم 
اقداماتی قاطع و مناســب را اتخاذ کند. از شما تقاضا داریم 
رژیم غاصب اسرائیل را از تمامی مســابقات و رویدادهای 
بین المللی فوتبال تعلیق کنید. این اقدام ضروری صرفا یک 
موضع سیاسی نیست، بلکه یک پایبندی اساسی به حقوق 
بشر، اصول اخلاقی و منشور المپیک است که ورزش فوتبال 
صراحتا از آن حمایت می کند. چنیــن نمایش قاطعانه ای 
از همبستگی بر تعهد تزلزل ناپذیر جامعه جهانی فوتبال با 
قربانیان جنگ، از جمله ورزشکارانی که به طرز غم انگیزی 
در این بحران ها از بین رفته انــد، تاکید می کند. این مطلب 
پیامی روشــن و صریح خواهد بود کــه ارزش های اخلاق 
 ورزشــی، صلح و کرامت انســانی فراتر از همه ملاحظات 

دیگر است.«

منهای فوتبال

خبر

واليبال ايران در گام اول به مصاف ميزبان می رود  

ورود به ایستگاه دوم

مهدی طارمی، برنده توپ طلای فوتبال ایــران در رویداد توپا، باید در روزهای آینده 
وضعیت خود برای فصل بعد را مشخص کند. در شرایطی که این بازیکن پس از دیدار ایران 
برابر کره شمالی اعلام کرد به حضورش در اینتر ادامه خواهد داد اما اکنون رسانه های معتبر 

و خبرنگاران مطرح خارجی ادعاهای دیگری را مطرح می کنند. 
همانطور که در روزهای اخیر خبر از علاقه بشیکتاش به مهاجم ایرانی نراتزوری منتشر 
شده بود، شبکه خبری معتبر اسکای اسپورت ایتالیا و خبرنگاران نزدیک به باشگاه اینتر از 
جمله سیمونه تونگا و جیانلوکا دی مارزیو نیز از علاقه تیم ترکیه ای تحت هدایت سولسشر 

به طارمی خبر داده اند. 
دی مارزیو نوشته است که »بشیکتاش به طارمی علاقه دارد، اما انتقال دائمی دشوار 
است«. در این گزارش آمده است:»زنگ های علاقه از ترکیه برای مهدی طارمی به صدا 
درآمده اند. همان طور که گزارش شد، مهاجم اینتر مورد توجه یکی از تیم های سوپرلیگ 
ترکیه قرار گرفته؛ به طور مشخص، باشگاه بشیکتاش. اگرچه علاقه باشگاه سیاه وسفید 
استانبولی به این بازیکن ایرانی واقعیت دارد، اما انجام این انتقال )دست کم در حال حاضر( 

بسیار دشوار به نظر می رسد. 
مساله این است که به نظر می رسد باشگاه بشیکتاش امکان خرید قطعی این بازیکن 
از اینتر را ندارد و تنها علاقه مند به جذب او به صورت قرضی است. مهاجم متولد ۱۹۹۲ در 
روزهای اخیر همراه تیم اینتر در اردوی ایالات متحده برای جام جهانی باشگاه ها حضور 

ندارد، چراکه به دلیل شرایط جنگی، در ایران ماندگار شده است. 

شبکه اسکای اســپورت نیز همین خبر دی مارزیو را 
پوشش داده و نوشته است:»اینتر؛ علاقه بشیکتاش به 

طارمی: انتقال دائمی بعید است.« 
باشــگاه اینتر همچنان در بازار نقل وانتقالات فعال 

اســت؛ چه در جذب بازیکن و چه در فروش آنها. مهدی 
طارمی که در فصل ۲۰۲۵/۲۰۲4 طــی 4۳ بازی تنها 
سه گل و ۹ پاس گل به ثبت رسانده و هرگز نتوانسته کاملا 

تأثیرگذار باشد، در ترکیه و به ویژه در میان مسئولان 
بشیکتاش بسیار مورد توجه قرار گرفته است. 

با این حال، این احســاس وجود دارد که 
انتقال دائمی این مهاجم ایرانی متولد 

۱۹۹۲ بســیار دشــوار خواهد بود. 
باشگاه اســتانبولی بیشتر به گزینه 

جذب قرضی فکر می کند. 
اما خبــر جذابی کــه پیرامون 
مهدی طارمــی مطرح شــده، 
احتمال حضور او در لیگ جزیره 
است. متئو مورتو خبرنگار معروف 
ایتالیایی کــه در زمینــه نقل  و 
انتقالات فوتبال اروپا، به ویژه سری 
آ ایتالیا، فعالیت دارد و با رسانه های
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در همکاری است، از پیشنهاد ناتینگهام فارست به مهاجم ایرانی خبر داده است.  ناتینگهام 
فارست فصل قبل را در رتبه هفتم لیگ جزیره به پایان رساند و فاصله ای تا کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا نداشت اما لغزش در هفته های پایانی باعث از دست رفتن این سهمیه 
شد. درصورت پیوستن طارمی به این تیم، او می تواند برابر بزرگان دنیای فوتبال و تیم های 
مطرحی چون منچستر یونایتد، منچستر سیتی، لیورپول، چلسی، آرسنال و... به میدان 

برود. 
در این گزارش به نقل از متئو مورِتو آمده اســت:»مهدی طارمی، مهاجم ایرانی اینتر 
میلان، ممکن است دوران حرفه ای اش را در لیگ برتر انگلستان ادامه دهد، چراکه باشگاه 
ناتینگهام فارست نیز به جمع مشتریان این مهاجم ایرانی پیوسته است.« به گزارش 
متئو مورِتو از طریق اف ســی اینتر نیوز و کانال یوتیوبش، باشــگاه ناتینگهام 
فارســت درباره وضعیت مهاجم ۳۲ ســاله ایرانی از اینتر استعلام گرفته 
است. مهدی طارمی تابستان گذشته در حالی به اینتر پیوست که یکی از 

مرگبارترین گلزنان اروپا در دوران حضورش در پورتو محسوب می شد.
با ایــن حال، عملکرد او در سن ســیرو هیچ شــباهتی بــه روزهای 
درخشانش در پورتو نداشت. در واقع، ملی پوش ایرانی تنها موفق به زدن 
سه گل در 4۳ بازی برای نراتزوری در فصل ۲۵/۲۰۲4 شد. با این وجود، 

مهاجم ایرانی همچنان در سراسر اروپا هوادارانی دارد. 
ناتینگهام فارست می تواند مقصد بعدی طارمی باشد، چراکه تیم 
نونو اسپریتو سانتو به دنبال جذب چند بازیکن از سری آ ایتالیا است. در 
کنار طارمی، آنها با باشگاه یوونتوس نیز برای جذب تیم وی آ و ساموئل 
امبانگولا تماس گرفته اند. با وجود تمایل طارمی به ماندن در اینتر، او 
بیش از آنکه به دریافت فرصت دوباره از کریستین کیوو نزدیک باشد، به 

جدایی از باشگاه نزدیک است.

طارمی دوباره در ليست فروش قرار گرفت

مهدی؛ یک بمب بوشهری 

چهره به چهره

پس از کش و قوس های فراوان، باشگاه استقلال تهران خبر 
از عقد قرارداد با ریکاردو ســاپینتو سرمربی سابق پرتغالی خود 
داد تا این مربی بار دیگر هدایت آبی پوشان را در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ بر عهده داشته باشد. ساپینتو که سابقه قهرمانی 
با استقلال در سوپرجام را دارد، اعلام کرده که با توجه به بسته بودن 
حریم هوایی ایران برای پروازهای داخلی و خارجی مشکلی برای 
سفر زمینی به تهران ندارد و پس از اعلام زمان دقیق برگزاری لیگ 
برتر با مشورت مدیران استقلال خود را به تهران خواهد رساند تا 

تمرینات پیش فصل استقلالی ها آغاز شود. 
حال با توجه به آتش بس جنگ و باز شــدن احتمال فضایی 
هوایی، قرار است ریکاردو ســاپینتو هفته آینده به تهران بیاید 
تا ضمن مذاکره با مسئولان باشگاه و نظارت دقیق برای جذب 
بازیکنان جدید و امضای رسمی قراردادش، کارش را با استقلال 
آغاز کند. قرارداد ساپینتو با استقلال به مدت یک فصل است و 
آبی ها امیدوارند بار دیگر نتایج خوبی را با این مربی کسب کنند.

حالا و با بازگشت رسمی ســاپینتو به استقلال، این باشگاه 
با ارسال نامه ای به فدراســیون فوتبال، خواستار تعلیق ادامه 
محرومیت سرمربی پرتغالی خود شده تا او بتواند از ابتدای فصل 
جدید لیگ برتر روی نیمکت آبی ها بنشیند. در صورت موافقت 
با این درخواست، ساپینتو می تواند بدون مانع قانونی، فصل را 

همراه با تیمش آغاز کند.
حالا که ســاپینتو در آســتانه حضور دوباره روی نیمکت 
استقلال است، بد نیست نگاهی داشته باشیم به واکنش هایی 

که رسانه های جهان به این اتفاق داشتند. 
روزنامه پرتغالی O Jogo با تیتر »اســتقلال، بازگشــت 
ساپینتو به نیمکت را اعلام کرد« گزارش داد: »ریکاردو ساپینتو 
بار دیگر هدایــت اســتقلال را برعهده می گیــرد. او در فصل 
۲۳/۲۰۲۲، در ۳۶ مسابقه موفق شد ۲۳ برد کسب کند. جدایی 
او به دلیل کاهش اعتماد دوجانبه و تاخیر در پرداخت حقوق بود. 

اکنون او در حالی بازمی گردد که ایران درگیر درگیری هایی با 
اسرائیل و آمریکا است؛ شرایطی که باعث شده این تصمیم توجه 

رسانه های بین المللی را نیز به خود جلب کند.« 
روزنامه پرتغالی Jornal de Notícias با تیتر »ریکاردو 
ساپینتو به ایران بازمی گردد« نوشت: »باشگاه استقلال تهران 
اعلام کرد که با ریکاردو ساپینتو برای هدایت تیم در فصل آینده 
به توافق رسیده است. در بیانیه باشگاه آمده است که قرارداد او 
یک ساله خواهد بود. وی پیش تر نیز در استقلال حضور داشت. 
ســاپینتو در دوران حرفه ای خود، باشــگاه های متعددی در 
کشورهای پرتغال، صربستان، یونان، بلژیک، لهستان، برزیل، 

ترکیه، مراکش و قبرس را تجربه کرده است.« 

وب سایت پرتغالی ZeroZero با تیتر معنادار »هیچ جنگی 
او را نمی ترســاند؛ ســاپینتو به ایران بازمی گردد« در گزارش 
خود نوشت:»ســاپینتو جایگزین مجتبی جباری می شــود و 
دوباره ســکان هدایت تیم استقلال را به دســت می گیرد. این 
ســرمربی پرتغالی در اولین حضورش در فصــل ۲۳/۲۰۲۲ 
قهرمانی سوپرجام را کسب کرد. او در حالی به ایران بازمی گردد 

که تنش های نظامی با اسرائیل و آمریکا ادامه دارد. این رسانه 
اشاره کرده که تصمیم ساپینتو برای بازگشت به ایران در شرایط 

کنونی، نشان دهنده جسارت و تعهد حرفه ای اوست.« 
رســانه مطــرح Globo Esporte برزیــل نیز بــا تیتر 
»سرمربی پیشین واسکو، تیمی در ایران را هدایت خواهد کرد« 
نوشت:»ریکاردو ساپینتو در شرایطی به عنوان سرمربی استقلال 
معرفی شد که تهران هدف بمباران های نظامی قرار گرفته است. 
وی که در سال ۲۰۲۰ هدایت تیم واسکو را در اختیار داشت، حالا 
برای دومین بار به فوتبال ایران بازمی گردد. در بیانیه باشگاه ایرانی 
آمده اســت:»نمایش های تهاجمی و جذاب تیم تحت رهبری 
ساپینتو، هرگز از ذهن هواداران استقلال پاک نخواهد شد.« این 
رسانه همچنین نوشت:»باشگاه استقلال یکی از پرافتخارترین 
تیم های ایران است و اخیرا کلارنس سیدورف را به عنوان مشاور 
ارشد منصوب کرده است. اســتخدام مجدد ساپینتو در چنین 
شرایطی نشان می دهد که او همچنان در میان گزینه های جدی 

مربیگری بین المللی قرار دارد.« 
همچنین وب ســایت پرتغالــی SIC Notícias با تیتر 
»ریکاردو ساپینتو در مسیر بازگشــت به ایران« نوشت:»این 
ســرمربی پرتغالی پس از توافق با مدیران استقلال، قراردادی 
یک ساله امضا کرد و طبق اعلام نمایندگانش، به محض فراهم 
شدن شرایط کامل امنیتی، راهی ایران خواهد شد. در صورت 
برگزاری اردوی پیش فصل در خارج از کشور، ساپینتو مستقیما 
به اردو اضافه خواهد شد. او در دوران مربیگری خود تیم هایی 
از ۱۰ کشور مختلف را هدایت کرده و تجربه بین المللی بالایی 
دارد. بازگشت وی هم زمان با تشدید تنش های نظامی بین ایران 
و رژیم صهیونیستی صورت گرفته و به گفته این رسانه، قرارداد 

وی بازتاب گسترده ای در محافل ورزشی داشته است.« 
وب سایت Footboom۱ با تیتر »ریکاردو ساپینتو به عنوان 
سرمربی به استقلال بازمی گردد« نوشت:»ریکاردو ساپینتو رسما 
به عنوان سرمربی جدید تیم استقلال معرفی شــد تا دوباره به 
فوتبال ایران بازگردد و هدایت تیمی را بر عهده بگیرد که در فصل 
۲۳/۲۰۲۲ تاثیر قابل توجهی در آن گذاشته بود. طبق اعلام واحد 
رسانه ای باشگاه استقلال، این مربی ۵۲ ساله پرتغالی قراردادی 
یک ساله را با آبی پوشان به امضا رســانده است. در دوره نخست 

حضورش، ساپینتو موفق شد استقلال را به قهرمانی در سوپرجام 
ایران برساند؛ جایی که تیمش نساجی مازندران را با نتیجه یک بر 
صفر شکست داد. او همچنین استقلال را به رتبه سوم لیگ برتر 
رساند و آبی ها را به فینال جام حذفی هدایت کرد. محبوبیت این 
مربی پرتغالی در میان هواداران اســتقلال، یکی از عوامل اصلی 
بازگشت او به تهران بود. پس از فصل ناامیدکننده ای که استقلال 
با رتبه نهم به پایان رساند، درخواست ها برای بازگرداندن ساپینتو 
شدت گرفت. او به محض فراهم شدن شرایط امنیتی راهی ایران 
خواهد شــد. با توجه به تنش های جاری میان ایران، اسرائیل و 
آمریکا، احتمال دارد اردوی پیش فصل استقلال در خارج از کشور 
برگزار شــود و در این صورت ساپینتو مســتقیما به اردو ملحق 
خواهد شد. در رزومه مربیگری ساپینتو، نزدیک به ۱۵ سال تجربه 
در ۱۰ کشور مختلف دیده می شود؛ باشگاه هایی نظیر اسپورتینگ 
لیسبون، استاندارد لیژ، لژیا ورشو و واسکو داگاما از جمله تیم هایی 
هســتند که او در طول دوران کاری خود هدایت شان را بر عهده 

داشته است.« 
رســانه پرتغالــی Observador نیز با تیتــر »ریکاردو 
ساپینتو استقلال را هدایت خواهد کرد؛ سفر به ایران زمانی که 
امنیت کامل برقرار شود« نوشت:»ریکاردو ساپینتو، ملی پوش 
ســابق پرتغال، بار دیگر هدایت تیم استقلال را برعهده خواهد 
گرفت. او پیش تر نیز در فصل ۲۳/۲۰۲۲ سرمربی استقلال بود 
و موفق شد تیم را به قهرمانی در سوپرجام ایران برساند. باشگاه 
استقلال و این ســرمربی پرتغالی روز دوشنبه اعلام کردند که 
توافق رسمی حاصل شــده و قراردادی یک ساله میان طرفین 
به امضا رسیده است. به گفته دفتر رسانه ای این مربی پرتغالی، 
ساپینتو بلافاصله پس از تضمین شرایط کامل امنیتی به ایران 

سفر خواهد کرد.« 
این رســانه پرتغالی در ادامه خاطرنشان می کند:»ساپینتو 
در طول بیش از دو دهه مربیگری، در ۱۰ کشور از جمله پرتغال، 
بلژیک، لهســتان، برزیل، یونان، ترکیه، صربستان، عربستان، 
قبرس و مراکش فعالیت داشــته است. بازگشــت او به ایران 
هم زمان با شــرایط پرتنش منطقه ای و درگیری های نظامی 
میان ایران، رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا صورت 

می گیرد.« 

ساپينتو هفته آينده به تهران می آيد

در آستانه وصال

اتفاق روز


